INDICAÇÃO Nº 684/2022

                                                                                   Divinópolis, 13 de Maio de 2022

Exmo. Sr.
Eduardo Print Junior
Presidente da Câmara Municipal de Divinópolis

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos regimentais, requer de Vossa Excelência,
depois de ouvido o soberano plenário, que seja encaminhada ao Sr Prefeito Municipal Gleidson
Gontijo de Azevedo para que seja estudado junto ao órgão competente a possibilidade de:
Implantação de Redutor de velocidade na Avenida 21 de Abril- Centro

                                                              JUSTIFICATIVA

Atendendo ao pedido de moradores da região, solicito que seja implantado redutores de
Velocidade na Avenida 21 de Abril, entre a rua Alagoas  e Sergipe. Tal Avenida foi  asfaltada
recentemente, e tem se tornado um local perigoso para os pedestres. A  necessidade se reafirma pelo
local possuir alto índice de acidentes significativo, principalmente próximo ao Supermercado Abc.
E o volume tráfego do local ser significativo, por ser área escolar, com grande movimentação de
pedestres em seus horários de pico.

Nestes termos peço o deferimento.

         HILTON DE AGUIAR
            Vereador - MDB

Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290
Portal: www.divinopolis.mg.leg.br                                e-mail: geral@divinopolis.mg.leg.br